
 

1 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Resolución Jefatural 
 
 
 N° 091 - 2020-ACFFAA         Lima, 14 de Setiembre de 2020 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 018-2018-ACFFAA, se designó al 
señor Víctor Manuel BALLESTEROS VALENCIA, en el cargo de libre 
designación y remoción de Director de la Dirección de Catalogación de la 
Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 003-2020-ACFFAA, se ratificó al 

citado funcionario en el cargo señalado en el párrafo anterior; 
 
Que, el mencionado funcionario ha presentado su renuncia al cargo que 

venía desempeñando, por lo que corresponde emitir la Resolución de aceptación 
de la misma; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 De conformidad con lo establecido en el Decreto Supremo Nº 004-2014-
DE; 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.-. Aceptar la renuncia formulada por el señor Víctor Manuel 
BALLESTEROS VALENCIA al cargo de libre designación y remoción de Director 
de la Dirección de Catalogación de la Agencia de Compras de las Fuerzas 
Armadas, dándosele las gracias por los servicios prestados. 

 
Artículo 2.- Dejar sin efecto la Resolución Jefatural N° 018-2018-ACFFAA 

y la Resolución Jefatural N° 003-2020-ACFFAA.  
 
 
 
 
 



 R.J Nº 91-2020-ACFFAA 

 

                                                                             De fecha: 14/09/2020 

  

 
2 

 

 

 

 
Artículo 3.- Notificar la presente Resolución al interesado y a los órganos 

pertinentes de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas.  
 
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal 

Institucional de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas 
(www.gob.pe/acffaa).  
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Mayor General FAP 

José Antonio Gutiérrez Vera 
Jefe 

Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas 

 

http://www.gob.pe/

		2020-09-14T15:08:40-0500
	SALINAS ESPINOZA Hector FAU 20556939781 soft
	Doy V° B°


		2020-09-14T15:09:29-0500
	SALINAS ESPINOZA Hector FAU 20556939781 soft
	Doy V° B°


		2020-09-14T15:21:37-0500
	HUARCAYA REVILLA Luis Alberto FAU 20556939781 soft
	Doy V° B°


		2020-09-14T15:22:13-0500
	HUARCAYA REVILLA Luis Alberto FAU 20556939781 soft
	Doy V° B°


		2020-09-14T15:51:49-0500
	GUTIERREZ VERA Jose Antonio FAU 20556939781 soft
	Soy el autor del documento


		2020-09-14T15:52:06-0500
	GUTIERREZ VERA Jose Antonio FAU 20556939781 soft
	Doy V° B°




